
※表中の「入所率」はあくまで目安です。保育士の配置状況等により、年齢によっては入所できない場合がございますので、
実際の入所にあたっては、こども未来課か各園にお問い合わせください。

【由利本荘市内　特定教育保育施設入所状況】 現在（広域入所含む）
初日在籍
人数

0歳児 1歳児 2歳児 3歳児 4歳児 5歳児 入所率

本荘保育園 133 20 23 23 19 24 24 95.0%

風の子保育園 106 10 21 22 19 14 20 88.3%

ひかり保育園 78 7 15 9 14 10 23 97.5%

石脇東保育園 75 8 11 14 12 15 15 93.8%

石脇西保育園 166 16 24 30 29 32 35 83.0%

石脇北保育園 72 8 7 12 17 13 15 102.9%

中央保育園 147 19 27 26 21 28 26 98.0%

子吉保育園 71 2 9 11 14 22 13 88.8%

石沢保育園 23 2 6 1 5 3 6 92.0%

小友保育園 65 6 14 10 15 7 13 92.9%

内越保育園 138 15 24 24 21 29 25 92.0%

矢島保育園 72 3 8 12 15 19 15 90.0%

道川保育園 43 0 6 9 10 8 10 86.0%

えみの森 34 2 3 5 7 8 9 85.0%

亀田保育園 30 3 2 7 5 3 10 100.0%

鳥海保育園 40 2 8 8 6 3 13 80.0%

ゆり保育園 68 9 9 14 12 11 13 85.0%

岩谷保育園 103 6 16 16 21 25 19 93.6%

下川大内保育園 46 7 6 6 11 5 11 92.0%

1,510 145 239 259 273 279 315 91.2%

1号 15

2号 10

3号 10

1号 15

2号 35

3号 25

1号 45

2号 60

3号 60

1号 25

2号 10

3号 10

1号 20

2号 75

3号 55

398 34 46 61 83 89 85 84.7%

1,908 179 285 320 356 368 400 89.8%
（※）認定こども園（１号認定）は「満３歳」含む

32 21 81.3%

567

17

20 23122 13 13

13145 87.9%3729

30

1,655

50

2,125

470

50

110

80

150

70

25

80

50

2722

86.7%39 0 2 7 10 8 12

12

71.4%2693

89.3%1314149

令和6年10月1日

本荘カトリックこども園 2325

利用定員

80

80

120

140

80

150

70

200

40

施設名

保育園（計）

保育園
（私立）

認定こども園（計）

合計

若草幼稚園・保育園

本荘幼稚園

西目こども園

認定こども園
（私立）

清徳幼稚園　清徳保育園


