※表中の「入所率」はあくまで目安です。保育士の配置状況等により、年齢によっては入所できない場合がございますので、 実際の入所にあたっては、こども未来課か各園にお問い合わせください。

【由利本荘市内 特定教育保育施設入所状況】

令和6年10月1日 現在(広域入所含む)

	符定教育保育施設人所1 施設名	利用定員	初日在籍 人数	0歳児	1歳児	2歳児	3歳児	4歳児	5歳児	入所率
保育園(私立)	本荘保育園	140	133	20	23	23	19	24	24	95.0%
	風の子保育園	120	106	10	21	22	19	14	20	88.3%
	ひかり保育園	80	78	7	15	9	14	10	23	97.5%
	石脇東保育園	80	75	8	11	14	12	15	15	93.8%
	石脇西保育園	200	166	16	24	30	29	32	35	83.0%
	石脇北保育園	70	72	8	7	12	17	13	15	102.9%
	中央保育園	150	147	19	27	26	21	28	26	98.0%
	子吉保育園	80	71	2	9	11	14	22	13	88.8%
	石沢保育園	25	23	2	6	1	5	3	6	92.0%
	小友保育園	70	65	6	14	10		7	13	92.9%
	内越保育園	150	138	15	24	24	21	29	25	92.0%
	矢島保育園	80	72	3	8	12	15	19	15	90.0%
	道川保育園	50	43	0	6	9	10	8	10	86.0%
	えみの森	40	34	2	3	5		8	9	85.0%
	亀田保育園	30	30	3	2	7	5	3	10	100.0%
	鳥海保育園	50	40	2	8	8	6	3	13	80.0%
	ゆり保育園	80	68	9	9	14	12	11	13	85.0%
	岩谷保育園	110	103	6	16	16	21	25	19	93.6%
	下川大内保育園	50	46	7	6	6	11	5	11	92.0%
保育園(計)		1,655	1,510	145	239	259	273	279	315	91.2%
認定こども園 (私立)	本荘カトリックこども園	1号 15 2号 10 3号 10	25	3	2	3	9	6	2	71.4%
	若草幼稚園・保育園	1号 15 2号 35 3号 25	67	5	12	9	14	14	13	89.3%
	清徳幼稚園 清徳保育園	1号 45 2号 60 3号 60	145	13	17	22	27	29	37	87.9%
	本荘幼稚園	1号 25 2号 10 3号 10	39	0	2	7	10	8	12	86.7%
	西目こども園	1号 20 2号 75 3号 55	122	13	13	20	23	32	21	81.3%
認定こども園(計)		470	398	34	46	61	83	89	85	84.7%
合計		2,125	1,908	179	285		356 注图/1旦额5	368	400	89.8%

(※)認定こども園(1号認定)は「満3歳」含む